1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 150/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 24 de junho de 2025.

EDITAL Nº 29/2025 - GAB-BGO - Seleção de Bolsista de Iniciação Científica e
/ou Tecnológica

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas
pela Portaria nº 132/2024, e por intermédio da Diretoria de Pesquisa, Pós- graduação e
Inovação do Campus Bento Gonçalves do IFRS (DPPI) vem a público divulgar o RESULTADO
do Edital Nº 29/2025, de bolsistas do Programa de Fomento à Pesquisa e à Inovação do IFRS
na modalidade de Iniciação ao Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (BIDTI) destinadas a
estudantes de nível técnico e superior da instituição, cujas cotas de bolsas são referentes aos
projetos selecionados nos editais de pesquisa vigentes EDITAL PROPPI Nº 07/2025 - APOIO
A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS

PIPA IFmakeRS - Pesquisar Inovar, Prototipar e Aprender, 2025 -
Estruturação

Coordenador: Delair Bavaresco

Nome Classificação

Bruno Zortea Putti 1º

Kauane Numer Desclassificado*

João Rafael Endrizzi Desclassificado*

Click: a estruturação de um Espaço de Inovação no campus Bento Gonçalves

Coordenador: Ronaldo Serpa da Rosa

Nome Classificação

Aline Paz Ferreira 1º

Théo Haag Coelho Michielin Desclassificado*

*Desclassificação por não participação ou não conclusão de alguma fase de seleção dos
bolsistas.

(Assinado digitalmente em 24/06/2025 11:44)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000587/2025-20

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 150 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 24/06/2025 7f1b09d5e9

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf